KOLNER
VHS

Englisch Konversation und Grammatik Wiederholung

(B1+)

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

262436010

Montag, 19.01.2026, 09:45 - 11:15 Uhr

18 Termin(e)

VHS Studienhaus, 220, Cacilienstr. 35, 50667 Kdln

Marie-Claire Nassar

216,00 €

Dieser Kurs richtet sich an
fortgeschrittene Lernende,
die Grammatik auffrischen

und mehr sprechen

mochten.

Mit aktuellen Themen und

gezielten Ubungen

verbessern Sie Schritt fur
Schritt Ihre Sprachsicherheit

Kein Unterricht am 02.03.

und 04.05.26
Kurstermine

Datum
19.01.2026
26.01.2026
02.02.2026
09.02.2026
23.02.2026
09.03.2026
16.03.2026
23.03.2026
13.04.2026
20.04.2026
27.04.2026
11.05.2026
18.05.2026
01.06.2026
08.06.2026
15.06.2026

22.06.2026

Uhrzeit

09:45 - 11:15 Uhr
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09:45 - 11:15 Uhr
09:45 - 11:15 Uhr
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09:45 - 11:15 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 220
VHS Studienhaus, 220
VHS Studienhaus, 220
VHS Studienhaus, 220
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VHS Studienhaus, 220



29.06.2026 09:45 - 11:15 Uhr VHS Studienhaus, 220
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