

# Englisch Konversation und Grammatik Wiederholung (B1+)

Kursnummer	26Z436010
Beginn	Montag, 19.01.2026, 09:45 - 11:15 Uhr
Dauer	18 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 220, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Marie-Claire Nassar
Kursentgelt	216,00 €

Dieser Kurs richtet sich an fortgeschrittene Lernende, die Grammatik auffrischen und mehr sprechen möchten. Mit aktuellen Themen und gezielten Übungen verbessern Sie Schritt für Schritt Ihre Sprachsicherheit

Kein Unterricht am 02.03. und 04.05.26

Ihre Vorkenntnisse können Sie gerne durch einen [Online-Einstufungstest](#) überprüfen.

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
19.01.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
26.01.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
09.02.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
23.02.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
09.03.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
16.03.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
23.03.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
13.04.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
20.04.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
27.04.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
11.05.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
18.05.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
01.06.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
08.06.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
15.06.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
22.06.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
29.06.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220
06.07.2026	09:45 - 11:15 Uhr	VHS Studienhaus, 220

[zur Kursdetail-Seite](#)